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1 Die gesetzliche maximale Arbeitszeit je Mittarbeiter beträgt 10 Stunden pro Tag. Bei Messungen (länger als 10 Stunden pro Tag) entstehen zusätzliche 
kosten. 
2 Bei Beschädigung oder Untergang des Messsystems entstehen weitere Kosten, bis der Schaden vollständig beglichen ist. 
3 Kosten bleiben bestehen, sofern der Auftrag erst innerhalb von 30 Tagen bis Auftragsbeginn storniert wird. 
4 Der Zeitpunkt des Auftragsbeginns entspricht dem Zeitpunkt, an welchem die Dienstreise für den Auftrag nachweißlich angetreten wurde. Sollte kein 
Nachweiß möglich sein, gilt als Auftragsbeginn der errechnete Zeitpunkt, an dem die Dienstreise von unserer Geschäftsstelle aus, spätestens angetreten 
werden muss, um den Auftrag vollumfänglich zu erfüllen. 

DUELFFER
A u d i o  S y s t e m s

Schallpegelmessung nach DIN 15905-5 
 

Paketpreis: 

1. Tag:    685,00 € 

 + jeder weitere Tag:    545,00 € 

 +           Anfahrt: siehe unten 

 

Pauschale Anfahrtspreise (Deutschland): 

bis  25 km:  32,00 € 

bis  50 km:  45,00 € 

bis 100 km:  80,00 € 

bis 200 km: 150,00 € 

bis 500 km: 260,00 € 

ab 500 km: 390,00 € 

 

Aufschlüsselung des Paketpreises: 

1. Tag: 

Messtechniker1:  380,00 € 

Messsystem2:  180,00 € 

Messprotokoll:   25,00 € 

Bereitstellungskosten3:  100,00 € 

 

Jeder Folgetag: 

Messtechniker1: 380,00 € 

Messsystem2: 160,00 € 

Messprotokoll:  25,00 € 

 

Alle Preise zzgl. Steuern 

Diese Preisliste behält ihre Gültigkeit sofern nicht vor Messbeginn mittels 
schriftlich akzeptierten Angebots geändert oder durch aktualisierte Version 
ersetzt. Bei Auftragsstornierung innerhalb von 72 Stunden bis Auftragsbeginn4 werden 
für jeden im Auftrag vereinbarten Tag 100 % der Mitarbeiterkosten und 60 % der 
Kosten für das vereinbarte Equipment berechnet.  


